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27 października obchodziliśmy Światowy Dzień Terapii Zajęciowej — to 
wyjątkowe święto dedykujemy wszystkim specjalistom, którzy na co dzień 
pracują
z osobami wymagającymi wsparcia. Terapeuci zajęciowi odgrywają 
kluczową rolę w procesie rehabilitacji i rozwoju osób z 
niepełnosprawnościami, pomagając im w nabywaniu umiejętności 
potrzebnych do codziennego funkcjonowania oraz integracji społecznej. 
Dzięki ich pracy podopieczni mogą rozwijać swoje pasje, umiejętności 
zawodowe i społeczne, a także zyskać pewność siebie oraz większą 
samodzielność.

Z tej okazji burmistrz Solca Kujawskiego Adam Michalak, zaprosił wyróżnionych 
pracowników Środowiskowego Domu Samopomocy oraz Warsztatu Terapii 
Zajęciowej na uroczyste spotkanie, by wyrazić uznanie za ich nieocenioną pracę i 
codzienne zaangażowanie na rzecz mieszkańców wymagających wsparcia. 
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Burmistrz przekazał na ręce Beaty Rogowskiej, kierownika Środowiskowego Domu 
Samopomocy oraz Anny Szymańskiej, kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej, 
podziękowania i życzenia dla wszystkich pracowników obu placówek. Poniżej 
prezentujemy sylwetki wyróżnionych terapeutów – osób, których codzienne 
zaangażowanie i poświęcenie stanowią nieocenione wsparcie.

 

Warsztat Terapii Zajęciowej

Izabela Górska pracuje na stanowisku specjalisty ds. rehabilitacji. W grudniu br. 
minie 20 lat pracy pani Izabeli w Warsztacie Terapii Zajęciowej (pracuje od początku 
istnienia placówki). Pani Izabela jest bardzo zaangażowana w działalność placówki. 
Charakteryzuje ją kreatywność, opiekuńczość i życzliwość. Chętnie podejmuje się 
nowych wyzwań. Zawsze uśmiechnięta i chętna do pomocy. Wspiera uczestników 
dobrym słowem. Pani Izabela jest lubiana i szanowana przez osoby uczęszczające 
do WTZ. W placówce dba o zdrowie uczestników ich sprawność fizyczną i prowadzi 
m.in. treningi kondycyjne w plenerze, pogadanki na różne tematy, a także 
przygotowuje uczestników do zawodów sportowych.

 

Renata Kunc pracuje na stanowisku instruktora terapii zajęciowej. W grudniu br. 
minie 20 lat pracy pani Renaty w Warsztacie Terapii Zajęciowej (pracuje od 
początku istnienia placówki). Jest bardzo zaangażowana w działalność placówki, 
zawsze chętna do pomocy. W codziennej pracy odpowiedzialna jest za pracownię 
rzemiosła twórczego, w której powstają piękne świece, mydła, kartki 
okolicznościowe itp. Panią Renatę charakteryzuje empatia i wyrozumiałość w 
stosunku do drugiego człowieka, wspiera uczestników dobrym słowem i radą. Jest 
osobą cierpliwą, otwartą i życzliwą.

 

Środowiskowy Dom Samopomocy

Jolanta Czerwińska zatrudniona od 27 lat na stanowisku instruktora terapii 
zajęciowej w Środowiskowym Domu Samopomocy. Wspólnie z zespołem terapeutów 
świadczy dzienne usługi w zakresie wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
Wspiera wiedzą i doświadczeniem młodszych terapeutów, dzieli się zdobytą wiedzą i 



umiejętnościami. Specjalizuje się w terapii opartej na zajęciach zawodowych, 
przygotowując podopiecznych do samodzielności i aktywnego życia. Promuje 
działalność artystyczną osób z niepełnosprawnością, pod Jej czujnym okiem 
powstają specjalne kostiumy oraz elementy scenografii. W ramach szeroko 
rozumianej działalności artystycznej z wykorzystaniem wielu form terapii motywuje 
uczestników do rozwijania zainteresowań, przełamuje bierność i izolację społeczną, 
a także przełamuje stereotypowe postrzeganie osób z niepełnosprawnościami.

 

Violetta Zwierska zatrudniona od 27 lat na stanowisku opiekuna w 
Środowiskowym Domu Samopomocy. Wspólnie z zespołem terapeutów świadczy 
dzienne usługi
w zakresie wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a dzięki posiadanemu 
wykształceniu specjalistycznemu wspiera uczestników w kształtowaniu nawyków 
dbania o zdrowie w sferze medycznej oraz wdraża innowacyjne metody 
terapeutyczne. Wspiera wiedzą i doświadczeniem młodszych terapeutów, dzieli się 
zdobytą wiedzą i umiejętnościami. W ramach szeroko rozumianej działalności 
artystycznej z wykorzystaniem wielu form terapii, razem z zespołem motywuje 
uczestników
do rozwijania zainteresowań, umiejętności korzystania z usług instytucji kulturalno-
oświatowych, przełamuje bierność i izolację społeczną, a także przełamuje 
stereotypowe postrzeganie osób z niepełnosprawnościami.

 

Sylwia Rutkowska zatrudniona od 26 lat na stanowisku pedagoga w 
Środowiskowym Domu Samopomocy. Wspólnie z zespołem terapeutów świadczy 
dzienne usługi w zakresie wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
wdraża innowacyjne metody terapeutyczne. Wspiera wiedzą i doświadczeniem 
młodszych terapeutów, dzieli się zdobytą wiedzą i umiejętnościami. Od 26 lat 
współtworzy kwartalnik „Nasz Dom”, inicjuje i tworzy programy artystyczne – 
wernisaże promujące działalność artystyczną osób z niepełnosprawnością. Wdraża 
terapię opartą na zajęciach zawodowych, przygotowując osoby z dysfunkcjami do 
samodzielności
i wejścia na otwarty rynek pracy.



 

Barbara Olkiewicz zatrudniona od 19 lat na stanowisku asystenta osoby 
niepełnosprawnej w Środowiskowym Domu Samopomocy. Dodatkowe kwalifikacje 
specjalistyczne podwyższają jakość świadczonej terapii w pracowni kulinarnej. 
Wdraża terapię opartą na zajęciach zawodowych, przygotowując osoby
z dysfunkcjami do samodzielności w życiu codziennym.

 

Natalia Błaszczyk zatrudniona od około 6 lat na stanowisku instruktora terapii 
zajęciowej w Środowiskowym Domu Samopomocy. Chętnie i z dużym 
zaangażowaniem włącza się we wszelkie akcje społeczne. Inicjator innowacyjnych 
form wsparcia dla uczestników, konkursów i występów dla lokalnej społeczności.
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